РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕСЕЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПОЗДНЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЗДНЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 06 »  февраля 2015 г.                               № 6/4                              х. Позднеевка

Об утверждении отчета по реализации

муниципальной программы Позднеевского

 сельского поселения «Охрана окружающей
среды и рациональное природопользование» за 2014 год
В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, постановлением Правительства Ростовской области № 485 от 31.07.2013г. «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ростовской области» в редакции постановлений Правительства Ростовской области от 25.09.2013 N 584, от 25.02.2014 N 119, от 27.03.2014 N 208, от 28.05.2014 N 394, от 27.08.2014 N 601, от 18.12.2014 N 846
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет по реализации муниципальной программы Позднеевского  сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» за 2014 год,  согласно Приложению

2. Контроль  за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Позднеевского сельского поселения                           С.В. Правдюкова

Согласовано:
 Маслова Т.И.

Линецкая Н.А.

Приложение
Постановлению Администрации

Позднеевского сельского поселения №  6/4     от 06 февраля  2015г.
Таблица 1
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: № 3  отчетный период 12 мес. 2014 г.
«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.

	предусмотрено муниципальной программой
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1 «Охрана окружающей среды»

	1.1
	Основное  мероприятие Проведение объездов по выявлению свалочных очагов на территории поселения: в лесополосах, придорожных полосах, водоохранных зонах, применение административной практики
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и ПБ С.В.Линецкий; Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Т.И.Маслова
	Выявление и  устранение свалочных очагов
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Основное мероприятие

Проведение объездов по выявлению на территориях поселений зарастаний сорной и карантинной растительности, применение административной практики
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и ПБ С.В.Линецкий; Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Т.И.Маслова
	Выявление и устранение зарастаний сорной и карантинной растительности
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Основное мероприятие

Выполнение мероприятий по предотвращению выжигания сухой растительности: проведение объездов территорий; применение административной практики, информирование населения и хозяйствующих субъектов района о запрете выжигания сухой растительности
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и ПБ С.В.Линецкий; Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Т.И.Маслова
	Предотвращение выжигания сухой растительности
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Подпрограмма 2  «Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами»

	2.1
	Разработка проектно-сметной документации на строительство и рекультивацию  объектов размещения твердых бытовых отходов
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и ПБ С.В.Линецкий; Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Т.И.Маслова
	строительство полигонов твердых бытовых отходов, отвечающих  требованиям природоохранного законодательства, сокращение количества действующих объектов размещения твердых бытовых отходов, не отвечающих требованиям природоохранного законодательства
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Строительство и рекультивация объектов размещения твердых бытовых отходов
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и ПБ С.В.Линецкий; Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Т.И.Маслова
	строительство полигонов твердых бытовых отходов, отвечающих  требованиям природоохранного законодательства, сокращение количества действующих объектов размещения твердых бытовых отходов, не отвечающих требованиям природоохранного законодательства
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие
программы
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и ПБ С.В.Линецкий; Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Т.И.Маслова
	Повышение уровня экологического обстановки  на территории Позднеевского сельского поселения.
	X
	31.12.2014г.
	X
	X
	X

Таблица 2
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному<1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа   «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	1.
	Повышение уровня экологического просвещения и образования населения Веселовского района
	штуки
	12
	12
	12

	2.
	Охват населения планово- регулярной системой сбора и вывоза ТБО
	процентов
	-
	-
	60

	3.
	Площадь рекультивированных земель, возвращенных в хозяйственный оборот
	га
	–
	–
	–

	4.
	Количество действующих санкционированных и законсервированных объектов размещения твердых бытовых отходов
	единиц
	3
	3
	3

	Подпрограмма 1  «Охрана окружающей среды»

	1.1.
	Повышение уровня экологического просвещения и образования населения
	штуки
	12
	12
	12

	Подпрограмма 2    «Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами»

	2.1.
	Охват населения планово- регулярной системой сбора и вывоза ТБО
	процентов
	-
	-
	60

	2.2.
	Площадь рекультивированных земель, возвращенных в хозяйственный оборот
	га
	–
	–
	–

	2.3.
	Количество действующих санкционированных и законсервированных объектов размещения твердых бытовых отходов
	единиц
	3
	3
	3

Таблица 3
Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы, мероприятий ведомственных целевых программ

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 муниципальной программы

	1.1
	Основное  мероприятие Проведение объездов по выявлению свалочных очагов на территории поселения: в лесополосах, придорожных полосах, водоохранных зонах, применение административной практики
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и ПБ С.В.Линецкий; Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Т.И.Маслова
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	Сокращения количества свалочных очагов
	Сокращения количества свалочных очагов

	1.2
	Основное мероприятие

Проведение объездов по выявлению на территориях поселений зарастаний сорной и карантинной растительности, применение административной практики
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и ПБ С.В.Линецкий; Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Т.И.Маслова
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	Сокращения количества очагов зарастания сорной и карантинной растительностью
	Сокращения количества очагов зарастания сорной и карантинной растительностью

	1.3
	Основное мероприятие

Выполнение мероприятий по предотвращению выжигания сухой растительности: проведение объездов территорий; применение административной практики, информирование населения и хозяйствующих субъектов района о запрете выжигания сухой растительности
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и ПБ С.В.Линецкий; Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Т.И.Маслова
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	Сокращения количества случаев выжигания сухой растительности
	Сокращения количества случаев выжигания сухой растительности

	Подпрограмма 2 муниципальной программы

	2.1
	Основное мероприятие 2.1 Разработка проектно-сметной документации на строительство и рекультивацию  объектов размещения твердых бытовых отходов

	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и ПБ С.В.Линецкий; Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Т.И.Маслова
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	строительство полигонов твердых бытовых отходов, отвечающих  требованиям природоохранного законодательства, сокращение количества действующих объектов размещения твердых бытовых отходов, не отвечающих требованиям природоохранного законодательства

	Высокая стоимость разработки проектно-сметной документации

	2.2
	Основное мероприятие 2.2

Строительство и рекультивация объектов размещения твердых бытовых отходов
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и ПБ С.В.Линецкий; Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Т.И.Маслова
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	строительство полигонов твердых бытовых отходов, отвечающих  требованиям природоохранного законодательства, сокращение количества действующих объектов размещения твердых бытовых отходов, не отвечающих требованиям природоохранного законодательства

	Высокая стоимость строительства и рекультивации объектов размещения ТБО

	Контрольное событие программы
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и ПБ С.В.Линецкий; Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Т.И.Маслова
	Х

	Х

	Х
	Х